Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

Article 1 :  

L’assemblée délibérante de la Communauté de Communes de Ventadour-Egletons-

Monédières accorde sa garantie à hauteur de 50,00 % pour le remboursement d’un 

Prêt d’un montant total d’un million quatre cent mille euros (1 400 000 euros) souscrit 

par EGLETONS HABITAT, ci-après l’Emprunteur auprès de la Caisse des dépôts et 

consignations selon les caractéristiques financières et aux charges et conditions du 

Contrat de prêt N° 178122 constitué de 1 Ligne(s) du Prêt. 

La garantie de la collectivité est accordée à hauteur de la somme en principal de sept

[...]

application de la délibération du Conseil Communautaire du 29 juillet 2022, relative 

aux délégations consenties :  

* Emprunt d’un montant de 175 000 € - Budget annexe Ordures 

Ménagères  

Contracter auprès de la Caisse d’Epargne un emprunt pour le compte au trésor du 

Budget annexe Ordures ménagères d’un montant de 175 000€ (cent soixante-quinze 
mille euros) à un taux d’intérêt fixe de 2,99% sur 7 ans, avec une commission 

d’engagement au taux de 0,10% du montant et avec un remboursement à capital 
constant par échéance trimestrielle. 

* Location d’un espace au site des Combes  

Consentir à une convention de location d’un espace au sein du site des Combes à